Дело № 1-54/2019

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Волгоград 18 января 2019 года 

Красноармейский районный суд города Волгограда в составе: 

председательствующего судьи Масюковой Т.Р.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Красноармейского района города Волгограда Беляковой И.М., 

представителя потерпевшего ФИО6,

подсудимого ФИО3,

защитника – адвоката Дуба Р.И., представившего удостоверение адвоката № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Башировой Н.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО3, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего высшее образование, разведенного, имеющего на иждивении двоих детей, военнообязанного, ранее не судимого, работающего заместителем директора в 

<

адрес> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> «

<

адрес>», 

<

адрес>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного статьей 199 частью 1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО3 допустил уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ ООО «

<

адрес>» зарегистрировано (ОГРН №) и в период 2016-2017 г.г. состояло на учете в МИ ФНС России № по 

<

адрес>, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Директором общества с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ являлся ФИО4, фактическое же руководство деятельностью предприятия осуществлялось ФИО1 Основной вид деятельности ООО «

<

адрес>» - строительство кораблей, судов и плавучих конструкций, а также производство строительных металлических конструкций, изделий и их частей. Юридический и фактический адрес предприятия в период 2016-2017 г.г.: 

<

адрес>, оф. 314.

Согласно ст. 57 Конституции Российской Федерации, каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы.

Действовавшие в указанный период положения Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) предусматривали следующее. 

В соответствии с пп. 1 и 3 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации (далее НК РФ) – налогоплательщик обязан уплачивать законно установленные налоги, вести в установленном порядке учет своих доходов (расходов) и объектов налогообложения.

На основании п. 1 ст. 143 НК РФ ООО «

<

адрес>» в период 2016-2017 г.г. являлось плательщиком налога на добавленную стоимость (далее НДС). 

В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 146 НК РФ объектом налогообложения признается реализация товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации. 

В силу п. 1 ст. 154 НК РФ налоговая база при реализации налогоплательщиком товаров (работ, услуг) определяется как стоимость этих товаров (работ, услуг).

Согласно ст.163 и п. 3 ст. 164 НК РФ налоговый период устанавливается как квартал, а налогообложение производится по налоговой ставке 18 процентов. 

В соответствии с п.п. 1 и 2 ст. 168 НК РФ при реализации товаров (работ, услуг), передаче имущественных прав налогоплательщик дополнительно к цене (тарифу) реализуемых товаров (работ, услуг), передаваемых имущественных прав обязан предъявить к оплате покупателю этих товаров (работ, услуг), имущественных прав соответствующую сумму налога. Сумма налога, предъявляемая налогоплательщиком покупателю товаров (работ, услуг), имущественных прав, исчисляется по каждому виду этих товаров (работ, услуг), имущественных прав как соответствующая налоговой ставке процентная доля указанных в пункте 1 настоящей статьи цен (тарифов).

На основании п. 2 ст. 169 НК РФ, счет-фактуры являются основанием для принятия предъявленных покупателю продавцом сумм налога к вычету принятия продавцом товаров (работ, услуг), имущественных прав сумм налога к вычету. В силу п. 5 названной статьи в счет-фактуре, выставляемом при реализации товаров (работ, услуг), передаче имущественных прав, должны быть указаны: наименование поставляемых (отгруженных) товаров (описание выполненных работ, оказанных услуг) и единица измерения (при возможности ее указания); количество (объем) поставляемых (отгруженных) по счет-фактуре товаров (работ, услуг), исходя из принятых по нему единиц измерения; наименование валюты; цена (тариф) за единицу измерения по договору без учета налога, а в случае применения государственных регулируемых цен (тарифов), включающих в себя налог, с учетом суммы налога; стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав за все количество поставляемых (отгруженных) по счет-фактуре товаров (выполненных работ, оказанных услуг), переданных имущественных прав без налога; налоговая ставка; сумма налога, предъявляемая покупателю товаров (работ, услуг), имущественных прав, определяемая исходя из применяемых налоговых ставок; стоимость всего количества поставляемых (отгруженных) по счет-фактуре товаров (выполненных работ, оказанных услуг), переданных имущественных прав с учетом суммы налога. В соответствии с п. 6 настоящей статьи, счет-фактура подписывается руководителем и главным бухгалтером организации.

В соответствии с п.п. 1 и 2 ст. 171 НК РФ предусмотрено, что налогоплательщик вправе уменьшить общую сумму налога на сумму налоговых вычетов. Вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), а также имущественных прав на территории Российской Федерации. 

Согласно ст. 172 НК РФ установлено, что налоговые вычеты, предусмотренные ст. 171 НК РФ, производятся на основании счет-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров, подтверждающих фактическую уплату сумм налога. Таким образом, законодательством установлена процедура оформления и расчета налоговых вычетов, с использованием надлежащим образом оформленных первичных бухгалтерских документов.

В соответствии с п.1 ст.173 НК РФ сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, исчисляется по итогам каждого налогового периода, как уменьшенная на сумму налоговых вычетов.

Согласно п. 1 ст. 174 НК РФ уплата налога по операциям, признаваемым объектом налогообложения в соответствии с подпунктами 1 - 3 п. 1 ст. 146 НК РФ, на территории Российской Федерации производится по итогам каждого налогового периода исходя из фактической реализации (передачи) товаров (выполнения, в том числе для собственных нужд, работ, оказания, в том числе для собственных нужд, услуг) за истекший налоговый период равными долями не позднее 25-го числа каждого из трех месяцев, следующего за истекшим налоговым периодом (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 382-ФЗ).

Примерно в мае 2016 года, более точный временной промежуток в ходе следствия не установлен, проанализировав результаты планируемой финансово-хозяйственной деятельности организации, в том числе объем подлежащих исчислению и уплате ООО «

<

адрес>» в бюджет РФ налогов, фактический руководитель данного общества ФИО3, в целях извлечения большей прибыли от деятельности организации, решил незаконно сократить расходы предприятия по уплате обязательных налоговых платежей. 

Для этих целей, при неустановленных следствием обстоятельствах ФИО3 решил использовать лжепредприятия ООО «

<

адрес>» (ФИО2 №) (далее ООО «

<

адрес>»), ООО «

<

адрес>» (ФИО2 №) (далее ООО «

<

адрес>») и ООО «

<

адрес>» (ФИО2 №) (далее ООО «

<

адрес>»), на которые планировалось отвлечь значительный объем налоговой нагрузки, в цепочке взаимоотношений между физическими лицами, фактически выполнявшими работы и ООО «

<

адрес>», таким образом, минимизировав долю уплачиваемых последним налогов.

Осознавая, что прибыль общества формируется, в том числе за счет разницы между полученными доходами и расходами, а также уплаченными налогами, ФИО3 решил использовать услуги физических лиц, оплату которым производить наличными денежными средствами без учета налога на добавленную стоимость, направленными в адрес вышеназванных контрагентов с включением НДС, завышая стоимость работ, тем самым, искусственно увеличивая расходы ООО «

<

адрес>» в части налоговых вычетов при уплате налога на добавленную стоимость.

Соответственно, в целях совершения задуманного преступления ФИО3 осознавая фиктивность и незаконность применяемой им схемы, планировал создать видимость реального осуществления предпринимательской деятельности вышеназванных организаций при выполнении работ наемными им физическими лицами, оформленными в бухгалтерском учете ООО «

<

адрес>» от имени ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>», оплата которым производилась им наличными денежными средствами, что привело к неуплате налога в бюджет в крупном размере.

Понимая, что, будучи юридическим руководителем ООО «

<

адрес>» он должен будет нести ответственность за деятельность компании, желая последующего избежания ответственности, ФИО3, в мае 2016 года, точная дата следствием не установлена, решил за денежное вознаграждение оформить данное общество на своего знакомого ФИО4, оговорив с ним, что фактическое руководство деятельностью компании, будет осуществлять сам. ФИО4, испытывая трудности материального характера, не осведомленный о преступных намерениях ФИО3 согласился выступить номинальным руководителем данного предприятия, после чего произвел регистрацию общества и выдал генеральную доверенность ФИО3 с правом полного управления финансово-хозяйственной деятельностью ООО «

<

адрес>». В последующем по мере открытия расчетных счетов общества, получения носителей информации для отправки налоговой отчетности и управления расчетными счетами ФИО4, последним они были переданы фактическому руководителю предприятия ФИО3, для осуществления полного контроля деятельностью организации.

Таким образом, примерно в мае 2016 года, более точная дата следствием не установлена, у ФИО3, продумавшего детали запланированного им преступления, окончательно сформировался преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов с организации путем использования лжепредприятий, не имеющих трудовых ресурсов, не осуществляющих реальной финансово-хозяйственной деятельности, а, следовательно, не производящих уплату установленных законодательством налогов, якобы для оказания услуг с дальнейшим включением в налоговые декларации заведомо ложных сведений.

Действуя в рамках своего преступного умысла, с целью реализации права на необоснованное применение налоговых вычетов по НДС, реализуя вышеуказанную преступную схему, ФИО3, в начале июня 2016 года, подыскал при неустановленных следствием обстоятельствах реквизиты и светокопии учредительных документов ООО «

<

адрес>», в октябре 2016 года ООО «

<

адрес>» и в феврале 2017 года ООО «

<

адрес>». Участники и директоры указанных лжепредприятий, от чьих имен при неустановленных следствием обстоятельствах изготавливались и подписывались заведомо подложные первичные документы бухгалтерского учета, а именно: договоры, счета-фактуры, акты выполненных работ, в соответствии с которыми указанные контрагенты якобы оказывали услуги для ООО «

<

адрес>», никакого отношения к финансово-хозяйственной деятельности данных организаций не имели, а расчетные счета указанных недобросовестных налогоплательщиков использовались не установленными следствием лицами с целью транзита и обналичивания денежных средств.

Реализуя свой преступный умысел, в период с июня 2016 года по сентябрь 2017 года, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО3, будучи осведомленным о том, что оказание услуг оформленных от ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>», в действительности не осуществлялось, поскольку работы выполнялись привлеченными им физическими лицами, оплата которым производилась ФИО1 наличными денежными средствами, в период с июня 2016 года по июнь 2017 года самостоятельно изготавливал фиктивные документы, в том числе договоры, акты выполненных работ, счет-фактуры, согласно которым данные контрагенты якобы привлекались для оказания услуг. 

По мере изготовления указанных документов ФИО3, осознавая противоправность своих действий, заведомо зная о том, что ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>», работ не выполняли, передавал номинальному директору ООО «

<

адрес>» ФИО4, не осведомленному о его преступных намерениях для подписания.

По мере подписания ФИО4 данных документов, ФИО3, осознавая противоправность своих действий, передавал фиктивные документы, отражающие финансово-хозяйственные взаимоотношения возглавляемой им организации с указанными контрагентами, бухгалтеру ООО «

<

адрес>» ФИО5, не осведомленной о его преступных планах, для внесения в бухгалтерский учет, с целью неправомерного увеличения налоговых вычетов по НДС.

В последующем, с учетом данных документов с июня 2016 года по сентябрь 2017 года ФИО5 по указанию ФИО1 в жилище по адресу: 

<

адрес> вела бухгалтерский учет ООО «

<

адрес>», в том числе формировала книги покупок, а также составляла налоговые декларации по НДС, куда вносила ложные сведения относительно необоснованного применения налоговых вычетов по НДС на основании документов, оформленных от имени указанных лжепредприятий.

Так, с июня по сентябрь 2016 года ООО «

<

адрес>» якобы имело финансово-хозяйственные взаимоотношения с ООО «

<

адрес>», которое согласно выставленным счет-фактурам: счета-фактуры: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 553 792 руб., в том числе НДС 84 476,75 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 639 842 руб., в том числе НДС 97 603,02 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 899 868 руб., в том числе НДС 137 268 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 167 701,60 руб., в том числе НДС 25 581,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 294 386,40 руб., в том числе НДС 44 906,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 358 176,49 руб., в том числе НДС 54 637,09 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 80 850 руб., в том числе НДС 12 333,05 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 139 152,09 руб., в том числе НДС 21 226,59 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 43 046,40 руб., в том числе НДС 6 566,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 671 032,22 руб., в том числе НДС 254 903,22 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 12 744 руб., в том числе НДС 1 944 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 67 420 руб., в том числе НДС 10 284,41 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 333 176,39 руб., в том числе НДС 203 365,89 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 79 710 руб., в том числе НДС 12 159,15 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 77 290 руб., в том числе НДС 11 790 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 80 390 руб., в том числе НДС 12 262,88 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 071 186,06 руб., в том числе НДС 163 401,26 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 299 000 руб., в том числе НДС 45 610,17 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 574 796 руб., в том числе НДС 87 680,75 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 630 320 руб., в том числе НДС 96 150,51 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 42 700 руб., в том числе НДС 6 513,56 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 263 000 руб., в том числе НДС 40 118,64 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 49 560 руб., в том числе НДС 7 560 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 104 618,80 руб., в том числе НДС 15 958,80 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 456 562,50 руб., в том числе НДС 222 187,50 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 340 162,07 руб., в том числе НДС 356 973,87 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 257 936,60 руб., в том числе НДС 344 431 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 964 956,80 руб., в том числе НДС 147 196,80 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 596 578,94 руб., в том числе НДС 243 545,94 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 690 965,07 руб., в том числе НДС 563 028,57 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 247 986,88 руб., в том числе НДС 190 370,88 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 57 348 руб., в том числе НДС 8 748 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 111 757,80 руб., в том числе НДС 17 047,80 руб., якобы привлекалось для выполнения комплекса строительных работ.

Кроме того, с октября 2016 года по январь 2017 года ООО «

<

адрес>» якобы имело финансово-хозяйственные взаимоотношения с ООО «

<

адрес>», которое согласно выставленным счет-фактурам: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 213 674,84 руб., в том числе НДС 185 136,84 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 219 657 руб., в том числе НДС 33 507 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 91 308,40 руб., в том числе НДС 13 928,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 625 237,60 руб., в том числе НДС 247 917,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 538 236,94 руб., в том числе НДС 82 103,94 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 272 035,01 руб., в том числе НДС 346 581,61 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 158 339,48 руб., в том числе НДС 24 153,48 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 630 677,10 руб., в том числе НДС 553 832,10 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 920 250,58 руб., в том числе НДС 292 919,58 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 169 070,40 руб., в том числе НДС 25 790,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 111 097 руб., в том числе НДС 16 947 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 960 416,60 руб., в том числе НДС 299 046,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 47 908 руб., в том числе НДС 7 308 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 534 711,10 руб., в том числе НДС 81 566,10 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 469 317,86 руб., в том числе НДС 71 590,86 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 101 978,40 руб., в том числе НДС 168 098,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 064 427,31 руб., в том числе НДС 467 455,01 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 279 145,37 руб., в том числе НДС 195 123,87 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 167 052,60 руб., в том числе НДС 25 482,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 282 905 руб., в том числе НДС 43 155 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 82 647,20 руб., в том числе НДС 12 607,20 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 146 186,51 руб., в том числе НДС 174 842,01 руб., якобы привлекалось для выполнения комплекса строительных работ.

Кроме того, с февраля по июнь 2017 года ООО «

<

адрес>» якобы имело финансово-хозяйственные взаимоотношения с ООО «

<

адрес>», которое согласно выставленным счет-фактурам: от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000081 на сумму 666 922,43 руб., в том числе НДС 101 733,93 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000099 на сумму 31 860 руб., в том числе НДС 4 860 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000096 на сумму 467 964,40 руб., в том числе НДС 71 384,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000095 на сумму 179 265,60 руб., в том числе НДС 27 345,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000082 на сумму 112 100 руб., в том числе НДС 17 100 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000078 на сумму 1 016 519,26 руб., в том числе НДС 155 062,26 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000115 на сумму 944 103,84 руб., в том числе НДС 144 015,84 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000109 на сумму 849 982,32 руб., в том числе НДС 129 658,32 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000172 на сумму 318 954 руб., в том числе НДС 48 654 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000187 на сумму 113 634 руб., в том числе НДС 17 334 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000196 на сумму 144 318,72 руб., в том числе НДС 22 014,72 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000227на сумму 390 001,80 руб., в том числе НДС 59 491,80 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000332 на сумму 80 712 руб., в том числе НДС 12 312 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000336 на сумму 386 196,30 руб., в том числе НДС 58 911,30 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000337 на сумму 353 564,34 руб., в том числе НДС 53 933,54 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000333 на сумму 79 650 руб., в том числе НДС 12 150 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000355 на сумму 755,20 руб., в том числе НДС 115,20 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000351 на сумму 15 584,85 руб., в том числе НДС 2 377,35 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000352 на сумму 16 896,42 руб., в том числе НДС 2 577,42 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000354 на сумму 27 491,43 руб., в том числе НДС 4 193,61 руб., якобы привлекалось для выполнения комплекса строительных работ.

Далее налоговые декларации по НДС, куда были внесены ложные сведения относительно необоснованного применения налоговых вычетов по НДС на основании документов, оформленных от имени ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>» в период с июня 2016 года по сентябрь 2017 года проверялись ФИО1, как фактическим руководителем предприятия, в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, оф. 314. После этого, в период с июня 2016 года по сентябрь 2017 года ФИО5 c жилища по адресу: 

<

адрес> по электронным каналам связи при помощи программы ЗАО «Калуга Астрал» за электронно-цифровой подписью ФИО4, не осведомленного о преступных намерениях ФИО1 предоставляла в МИ ФНС России № по 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>, составленные следующие налоговые декларации по НДС ООО «

<

адрес>», содержащие ложные сведения: 

за 2 квартал 2016 года – ДД.ММ.ГГГГ, относительно суммы налоговых вычетов по взаимоотношениям с ООО «

<

адрес>» в размере 484 598, 90 руб.; 

за 2 квартал 2016 года (уточненный налоговый расчет) – ДД.ММ.ГГГГ, относительно суммы налоговых вычетов по взаимоотношениям с ООО «

<

адрес>» в размере 484 598, 90 руб.; 

за 3 квартал 2016 года – ДД.ММ.ГГГГ, относительно суммы налоговых вычетов по взаимоотношениям с ООО «

<

адрес>» в размере 3 063 233, 60 руб.;

за 4 квартал 2016 года – ДД.ММ.ГГГГ, относительно суммы налоговых вычетов по взаимоотношениям с ООО «

<

адрес>» в размере 2 917 882, 92 руб.;

за 1 квартал 2017 года – ДД.ММ.ГГГГ, относительно суммы налоговых вычетов по взаимоотношениям с ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>» в размере 1 102 371, 03 руб.;

за 2 квартал 2017 года – ДД.ММ.ГГГГ, относительно суммы налоговых вычетов по взаимоотношениям с ООО «

<

адрес>» в размере 294 064, 94 руб.; 

Таким образом, ФИО3, будучи фактическим руководителем ООО «

<

адрес>», с целью уклонения от уплаты налога с общества, в период с июня 2016 года по сентябрь 2017 года создал систему документооборота без реальности совершения финансово-хозяйственных операций. В связи с этим, предъявление ООО «

<

адрес>» к вычету сумм НДС, оформленных от указанных лжепредприятий, является необоснованным. В результате умышленных действий ФИО1, а именно, необоснованного применения налоговых вычетов по НДС по оказанию услуг на основании документов, оформленных от имени ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>», с ООО «

<

адрес>» не исчислен и не уплачен в бюджет Российской Федерации НДС за 2 квартал 2016 года в сумме 484 599 руб., по срокам уплаты: ДД.ММ.ГГГГ – 161 533 руб., ДД.ММ.ГГГГ - 161 533 руб., ДД.ММ.ГГГГ - 161 533 руб.; за 3 квартал 2016 года в сумме 3 063 234 руб., по срокам уплаты: ДД.ММ.ГГГГ – 1 021 078 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 1 021 078 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 1 021 078 руб.; за 4 квартал 2016 года в сумме 2 917 883 руб., по срокам уплаты: ДД.ММ.ГГГГ – 972 627 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 972 628 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 972 628 руб.; за 1 квартал 2017 года в сумме 1 102 371 руб., по срокам уплаты: ДД.ММ.ГГГГ – 367 457 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 367 457 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 367 457 руб.; за 2 квартал 2017 года в сумме 294 065 руб., по срокам уплаты: ДД.ММ.ГГГГ – 98 021 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 98 022 руб., ДД.ММ.ГГГГ – 98 022 руб. 

Таким образом, общая сумма неуплаченного ООО «

<

адрес>» НДС за период 2-4 кварталы 2016 года и 1-2 кварталы 2017 года составила 7 862 152 руб., что составляет 92,2 % от общей суммы налогов, сборов и страховых взносов, подлежащих уплате в бюджет за указанный период, то есть в крупном размере в соответствии с примечанием к ст. 199 УК РФ. 

После ознакомления с материалами уголовного дела по окончании предварительного расследования и разъяснении прав, предусмотренных ч. 5 ст. 217 УПК РФ, ФИО3 заявил ходатайство о рассмотрении судом уголовного дела по его обвинению в особом порядке, то есть без проведения судебного разбирательства, в соответствии со ст. 314 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО3, подтвердив фактические обстоятельства совершения преступления, изложенные в обвинительном заключении, заявил о своём полном согласии с обвинением и поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Рассматривая заявленное ходатайство, суд убедился в том, что подсудимый ФИО3 понимает существо обвинения и меру ответственности за содеянное, осознаёт характер и последствия заявленного ходатайства о применении особого порядка рассмотрения уголовного дела, и что это ходатайство было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

За преступление, в совершении которого обвиняется ФИО3 предусмотренное уголовным законом наказание не превышает 10 лет лишения свободы.

Государственный обвинитель Белякова И.М., защитник ФИО10 и представитель потерпевшего МИ ФНС Росии № по 

<

адрес> ФИО6 согласились с рассмотрением уголовного дела в особом порядке. 

Кроме того, суд убедился в том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу в стадии предварительного расследования. 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что основания и условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу соблюдены.

Давая правовую оценку преступным действиям подсудимого ФИО3, суд квалифицирует их по статье 199 части 1 УК РФ, как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, то есть уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в крупном размере.

Оснований для освобождения ФИО3 от уголовной ответственности и наказания не установлено. 

При назначении ФИО3 наказания в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого им преступления, данные о личности подсудимого, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи. 

Суд учитывает, что подсудимый ФИО3 впервые совершил преступление небольшой тяжести в сфере экономической деятельности, на учёте в наркологическом кабинете и психоневрологическом диспансере не состоит, трудоустроен, имеет постоянные место жительства и работы, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, ранее не судим. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО3, на основании ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признаёт наличие у него малолетнего и несовершеннолетнего детей, активное способствование раскрытию преступления, что, по мнению суда, выразилось в даче показаний по фактическим обстоятельствам дела, а также - полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие хронического заболевания. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено, в связи с чем при назначении наказания суд применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке, назначение ФИО3 наказания подлежит с учетом положений, предусмотренных ч. 5 ст. 62 УК РФ. 

Учитывая обстоятельства смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, имущественное положение подсудимого, а также то, что подсудимый впервые совершил преступление небольшой тяжести, с учетом положений, установленных ч.1 ст.56 УК РФ, суд находит необходимым назначить ФИО3 наказание в виде штрафа. 

В ходе предварительного следствия первым заместителем прокурора Волгоградской области А.В. Рудневым в интересах МИ ФНС РФ № по 

<

адрес> был заявлен гражданский иск о взыскании со ФИО3 вреда, причиненного преступлением, в размере 7 862 152 рубля.

Постановлением Конституционного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ №-П статья 15, пункт 1 статьи 1064 ГК Российской Федерации и подпункт 14 пункта 1 статьи 31 Налогового кодекса Российской Федерации как основание для возможного удовлетворения заявленного иска в их нормативном единстве признаны не противоречащими Конституции Российской Федерации с учетом их выявленного смысла о недопущении по общему правилу, взыскания вреда, причиненного бюджетам публично-правовых образований, в размере подлежащих зачислению в соответствующий бюджет налогов и пеней с физических лиц, обвиняемых в совершении налоговых преступлений, до внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о прекращении организации-налогоплательщика либо до того, как судом будет установлено, что данная организация является фактически недействующей и (или) что взыскание с нее либо с лиц, привлекаемых к ответственности по ее долгам, налоговой недоимки и пеней на основании норм налогового и гражданского законодательства невозможно (кроме случаев, когда судом установлено, что организация-налогоплательщик служит лишь «прикрытием» для действий контролирующего ее физического лица). 

Поскольку в ходе судебного разбирательства судом не было установлено данных о прекращении деятельности ООО «

<

адрес>» с внесением в ЕГРЮЛ соответствующих сведений, данных о том, что организация является фактически недействующей и взыскание с нее налоговой недоимки невозможно, суд признает, что разрешение гражданского иска в соответствии с ч. 2 ст. 309 УПК РФ требует исследования дополнительных обстоятельств, препятствует разрешению гражданского иска в настоящем судебном заседании и требует его отложения, в связи с чем считает необходимым признать за государством Российской Федерацией права на удовлетворение гражданского иска, передав вопрос о размере возмещения в порядке гражданского судопроизводства. 

С учетом, того, что ФИО3 в период предварительного следствия содержался под домашним арестом в период с 02 августа 2018 года по 23 ноября 2018 года, назначенное ему наказание подлежит смягчению.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд считает необходимым разрешить в порядке, установленном ст.81-82 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 304, 308-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 199 частью 1 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 230 000 (двести тридцать тысяч) рублей в доход государства. 

Поскольку ФИО3 в период предварительного следствия содержался под домашним арестом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, суд полагает необходимым смягчить назначенное ему наказание, снизив размер штрафа до 200 000 ( двухсот тысяч) рублей в доход государства. 

До вступления приговора суда в законную силу меру пресечения осужденному ФИО3 оставить прежней, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Признать за государством Российская Федерация в лице МИ ФНС РФ № по 

<

адрес> право на удовлетворение гражданского иска, передав вопрос о возмещении вреда в порядке гражданского судопроизводства. 

После вступления приговора суда в законную силу, вещественные доказательства: документы, изъятые в ходе выемки в ООО «СЗ «Залив»ДД.ММ.ГГГГ, а также документы, представленные совместно с результатами ОРД ГУ МВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ и УФСБ России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, а, именно : договор №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № – 36П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № 301/18 к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № 301/20 к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ , дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №ГТ от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № 301/36 к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № –36П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ года, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, договор №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору на 1519187№/2- 37П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение№ договору на 1519187№/2- 37П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение №а 302/25 договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашении № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ год, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ года, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ года, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, договор №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору№П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № 163 / 5 к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору№ГГ от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ гола, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, договор №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ

года, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору №П от ДД.ММ.ГГГГ, договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № 500/3 к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение№ к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору 8/62 от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплачу № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт№ от 9ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ гола, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от 15 октября 201 6 года, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ года, акт № 87 от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от 28 сентябре 2016 года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от 30 сентябре 2016 года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от сентября 2016 года, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплачу № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ голи, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт 23 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № о г ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт№ от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт№ от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ гола, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, служебная записка № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № oт ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ гола, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт№ от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от 3ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, слет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № с г ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от 9 февраля 201 7 года, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № 12/9 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № 34/5 от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от 28 феврали 2017 года, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ №от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № с ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ годе, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от 1 ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от 17 января 20 7 года, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ, счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, акт № от ДД.ММ.ГГГГ, акт приема выполненных работ № от ДД.ММ.ГГГГ. Счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 02.062017 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ,, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 15.042017 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 17 042017 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ,, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 21 0 92017 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 1 03.2017 г, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 10.01,2017 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 14.02.2017г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 07 02.2017 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 01 12.2016 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет -фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 31.10.2016г., счет-фактура № от 31 10.2016г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 15.10.2016г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ 6 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ в 2-х экземплярах, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ в 2-х экземплярах, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ в 2-х экземплярах, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ в 2-х экземплярах, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 31.07.2016г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от 31.07,2016 г., счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ Заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков для прохода с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков для прохода с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с 14.09 2016 г., заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков для прохода с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков для прохода с 11.08.2016г., заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с 02.08.2016г., заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, письмо от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков по договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с ДД.ММ.ГГГГ, заявление на оформление пропусков с 04.10.2016г., а также документы, представленные совместно с результатами ОРД, в том числе налоговые декларации по НДС ООО «

<

адрес>», а также книги покупок и продаж ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>», в которых отражены следующие счет-фактуры, выставленные: ООО «

<

адрес>»: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 553 792 руб., в том числе НДС 84 476,75 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 639 842 руб., в том числе НДС 97 603,02 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 899 868 руб., в том числе НДС 137 268 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 167 701,60 руб., в том числе НДС 25 581,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 294 386,40 руб., в том числе НДС 44 906,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 358 176,49 руб., в том числе НДС 54 637,09 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 80 850 руб., в том числе НДС 12 333,05 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 139 152,09 руб., в том числе НДС 21 226,59 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 43 046,40 руб., в том числе НДС 6 566,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 671 032,22 руб., в том числе НДС 254 903,22 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 12 744 руб., в том числе НДС 1 944 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 67 420 руб., в том числе НДС 10 284,41 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 333 176,39 руб., в том числе НДС 203 365,89 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 79 710 руб., в том числе НДС 12 159,15 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 77 290 руб., в том числе НДС 11 790 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 80 390 руб., в том числе НДС 12 262,88 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 071 186,06 руб., в том числе НДС 163 401,26 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 299 000 руб., в том числе НДС 45 610,17 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 574 796 руб., в том числе НДС 87 680,75 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 630 320 руб., в том числе НДС 96 150,51 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 42 700 руб., в том числе НДС 6 513,56 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 263 000 руб., в том числе НДС 40 118,64 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 49 560 руб., в том числе НДС 7 560 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 104 618,80 руб., в том числе НДС 15 958,80 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 456 562,50 руб., в том числе НДС 222 187,50 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 340 162,07 руб., в том числе НДС 356 973,87 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 257 936,60 руб., в том числе НДС 344 431 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 964 956,80 руб., в том числе НДС 147 196,80 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 596 578,94 руб., в том числе НДС 243 545,94 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 690 965,07 руб., в том числе НДС 563 028,57 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 247 986,88 руб., в том числе НДС 190 370,88 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 57 348 руб., в том числе НДС 8 748 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 111 757,80 руб., в том числе НДС 17 047,80 руб.; ООО «

<

адрес>»: от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 213 674,84 руб., в том числе НДС 185 136,84 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 219 657 руб., в том числе НДС 33 507 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 91 308,40 руб., в том числе НДС 13 928,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 625 237,60 руб., в том числе НДС 247 917,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 538 236,94 руб., в том числе НДС 82 103,94 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 272 035,01 руб., в том числе НДС 346 581,61 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 158 339,48 руб., в том числе НДС 24 153,48 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 630 677,10 руб., в том числе НДС 553 832,10 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 920 250,58 руб., в том числе НДС 292 919,58 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 169 070,40 руб., в том числе НДС 25 790,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 111 097 руб., в том числе НДС 16 947 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 960 416,60 руб., в том числе НДС 299 046,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 47 908 руб., в том числе НДС 7 308 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 534 711,10 руб., в том числе НДС 81 566,10 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 469 317,86 руб., в том числе НДС 71 590,86 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 101 978,40 руб., в том числе НДС 168 098,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 3 064 427,31 руб., в том числе НДС 467 455,01 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 279 145,37 руб., в том числе НДС 195 123,87 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 167 052,60 руб., в том числе НДС 25 482,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 282 905 руб., в том числе НДС 43 155 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 82 647,20 руб., в том числе НДС 12 607,20 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 146 186,51 руб., в том числе НДС 174 842,01 руб.; ООО «

<

адрес>»: от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000081 на сумму 666 922,43 руб., в том числе НДС 101 733,93 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000099 на сумму 31 860 руб., в том числе НДС 4 860 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000096 на сумму 467 964,40 руб., в том числе НДС 71 384,40 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000095 на сумму 179 265,60 руб., в том числе НДС 27 345,60 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000082 на сумму 112 100 руб., в том числе НДС 17 100 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000078 на сумму 1 016 519,26 руб., в том числе НДС 155 062,26 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000115 на сумму 944 103,84 руб., в том числе НДС 144 015,84 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000109 на сумму 849 982,32 руб., в том числе НДС 129 658,32 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000172 на сумму 318 954 руб., в том числе НДС 48 654 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000187 на сумму 113 634 руб., в том числе НДС 17 334 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000196 на сумму 144 318,72 руб., в том числе НДС 22 014,72 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000227на сумму 390 001,80 руб., в том числе НДС 59 491,80 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000332 на сумму 80 712 руб., в том числе НДС 12 312 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000336 на сумму 386 196,30 руб., в том числе НДС 58 911,30 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000337 на сумму 353 564,34 руб., в том числе НДС 53 933,54 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000333 на сумму 79 650 руб., в том числе НДС 12 150 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000355 на сумму 755,20 руб., в том числе НДС 115,20 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000351 на сумму 15 584,85 руб., в том числе НДС 2 377,35 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000352 на сумму 16 896,42 руб., в том числе НДС 2 577,42 руб.; от ДД.ММ.ГГГГ № Ав00000354 на сумму 27 491,43 руб., в том числе НДС 4 193,61 руб.;

- документы, изъятые в ходе выемки у ФИО7: акт сверки за период январь 2016 г. – ноябрь 2016 г.; договор от ДД.ММ.ГГГГ №; счета –фактуры по взаимоотношениям между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»: от ДД.ММ.ГГГГ № в 2 экземплярах, от ДД.ММ.ГГГГ № в 2 экземплярах, от ДД.ММ.ГГГГ № в 2 экземплярах, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №, акт от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительные соглашения к договору от ДД.ММ.ГГГГ № и акты приема выполненных работ; счета –фактуры от ДД.ММ.ГГГГ: № №, 122, 121,119/1, 120/1, 121/1, 123/1, 122/1, 124/1, 125/1; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительные соглашения № и № от ДД.ММ.ГГГГ; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счета –фактуры от ДД.ММ.ГГГГ: № № №, 159,160, 153; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; акт сдачи-принятия оказанных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №; протокол соглашения при проведении сборно-сварочных работ на заказ к договору от ДД.ММ.ГГГГ №; счета –фактуры от ДД.ММ.ГГГГ: № №, 160; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура между от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ № в 2-х экземплярах; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура между от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счет-фактура от ДД.ММ.ГГГГ №; дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ; акт от ДД.ММ.ГГГГ №; акт приема выполненных работ от ДД.ММ.ГГГГ №; счета-фактуры по взаимоотношениям между ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>»: от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ №/а, от ДД.ММ.ГГГГ №;

- предметы, изъятые в ходе обыска от ДД.ММ.ГГГГ в том числе печати: ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>», ООО «

<

адрес>» и ООО «

<

адрес>». - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован сторонами и опротестован прокурором в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Красноармейский районный суд города Волгограда в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Участники производства по уголовному делу вправе ходатайствовать о рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с их участием, указав об этом в жалобе или в отдельном ходатайстве.

В случае пропуска срока на обжалование приговора по уважительным причинам, осужденный вправе обратиться в суд, постановивший приговор с ходатайством о восстановлении процессуального срока.

Председательствующий Т.Р. Масюкова